

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی گاوداران: تأمین نهاده‌های دامی به تدریج در حال انجام است

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی گاوداران از تحویل باقی‌مانده سهمیه مهرماه ذرت و جو به دامداران تا آخر هفته جاری خبر داد و گفت: دولت باید ارز مورد نیاز نهاده‌های دامی را به موقع تأمین کند.

سید احمد مقصدی در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر درباره آخرین وضعیت تأمین نهاده‌های دامی دامداران اظهار داشت: تأمین نهاده‌های دامی مورد نیاز تولیدکنندگان به تدریج در حال انجام است. سهمیه سوپای مهر ماه دامداران به طور کامل تسویه شد اما سهمیه جو و ذرت مربوط به نیمه دوم مهرماه هنوز باقی مانده که قرار است تا آخر هفته جاری تسویه شود.

وی، چالش‌بزرگ نهاده‌های دامی را در حال حاضر عدم تأمین ارز کافی و به موقع اعلام کرد و گفت: دولت اگر می‌خواهد به مشکلات پیش آمده در سال‌های گذشته، دچار نشویم باید از مورد نیاز نهاده‌های دامی را به موقع تأمین کند.

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی گاوداران درباره تأمین نهاده‌های مورد نیاز برای دامداری‌های سنتی و پروراندی‌ها نیز تصریح کرد: دولت از هفته جاری برای دامداری‌های سنتی و پروراندی‌ها نیز سهمیه‌ای در نظر گرفته که در اختیار آنها قرار می‌دهد.البته درباره میزان این سهمیه، آمار دقیقی در اختیار نداریم. مقصدی از تأخیر شرکت پشتیبانی امور دام در آغاز خرید حمایتی دام‌های مازاد خبر داد و افزود: قرار است از همین هفته خرید دام مازاد تولیدکنندگان، گوسفند به قیمت کیلویی ۶۲ هزار تومان و گوساله هر ۵۹ هزار تومان آغاز شود.

یک مسئول:

۴۵ درصد پنبه صنعت نساجی در داخل کشور تأمین می‌شود

مدیرعامل صندوق پنبه گفت: با توجه به شرایط خشکسالی بر آورد می‌شود که امسال ۴۰ تا ۴۵ درصد نیاز صنعت نساجی در داخل تأمین شود.

محمد حسین کاویانی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره آخرین وضعیت برداشت پنبه اظهار کرد: در روزهای نخست شهریور برداشت پنبه در استان گلستان آغاز می‌شود و سپس در اواخر شهریور به اردبیل منطقه مغان و خراسان می‌رسد. همچنین برداشت پنبه در منطقه فارس و سمنان از اول آبان آغاز می‌شود. او قیمت کنونی خرید هر کیلو وش از کشاورزان در استان‌های مختلف را بسته به کیفیت ۲۸ تا ۲۸ هزار تومان اعلام کرد و افزود: در حال حاضر قیمت هر کیلو پنبه تولیدی به تناسب کیفیت ۶۸ تا ۷۴ هزار تومان داد و ستد می‌شود.

کاویانی از برداشت ۸۰ تا ۸۵ درصد وش در استان گلستان خبر داد و گفت: بنابر آمار ۶۰ درصد وش استان اردبیل، ۲۰ تا ۲۵ درصد وش خراسان، از ۱۰ تا ۱۵ درصد سمنان و فارس برداشت شده است که با توجه به خشکسالی و افت کرم غوزه به ویژه در مغان، فارس و گلستان خسارت قابل توجهی به کشاورزان وارد شد. وی پیش‌بینی کرد مجموع تولید پنبه تصفیه شده قابل عرضه در صنعت نساجی امسال به ۵۰ تا ۵۵ هزار تن برسد.

این مقام مسئول بااشاره به اینکه برداشت پنبه تا پایان دی ادامه دارد، گفت: صنعت نساجی تا شهریور سال آینده پنبه تولیدی را باید مصرف کند، اما به دلیل آنکه تولید داخل جواگنو نیست؛ بنابراین کل پنبه مصرفی باید قبل از سال توسط صنعت نساجی خریداری شود تا با مشکل کمبود روبه رو نشوند.

مدیرعامل صندوق پنبه به بیان اینکه سالانه ۱۵۰ تا ۱۸۰ هزار تن پنبه مورد نیاز صنعت نساجی است، گفت: با توجه به شرایط خشکسالی برآورد می‌شود که امسال ۴۰ تا ۴۵ درصد نیاز صنعت نساجی در داخل و مابقی از طریق واردات تأمین شود، همچنین صنعت نساجی بخشی از نیازش از طریق ویسکوز و پلی استر تأمین می‌شود.

کاویانی ادامه داد: در مقطعی در استان گلستان ۱۸۰ هزار هکتار و مازندران ۱۸ هزار هکتار و مازندران هزار هکتار است؛ چرا که محصول پنبه از لحاظ کمیت راندمان بالایی ندارد و در بهترین شرایط ۴.۵ تا ۵ تن در هکتار است.

او با بیان اینکه زراعت پنبه با کشت شالی قابل قیاس نیست، گفت: در کشت شالی پرمحصول (متوسط تولید ۱۰ تا ۱۲ تن)، کشاورز رقمی معادل ۲۰۰ میلیون تومان عایدی دارد که برای تحقق این میزان درآمد از کشت پنبه حداقل ۷ تن در هکتار محصول باید برداشت شود تا در نظر فروش با شالی رقابت کند. این مقام مسئول با بیان اینکه امکان رقابت زراعت پنبه با سایر زراعت‌ها وجود ندارد، گفت: در حال حاضر داشت و برداشت پنبه همانند ۵۰ سال قبل است چرا که به سبب نبود ماشین‌های پنبه، در فصل پاییز و زمستان برداشت در فصل سرما کار پر زحمتی است، از این رو با امکانات موجود نمی‌توان به خودکفایی رسید.

کاویانی در پایان تصریح کرد: یک زمانی از استان گلستان تنها ۱۰۰ هزار تن پنبه صادر می‌شد که این میزان برابر کل تولید فعلی کشور است؛ بنابراین دستیابی به خودکفایی مجدد نیازمند حمایت قیمت و امکانات لازم است.

جدول نرخ سکه و ارز

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱۲/۱۳۳/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱۱/۱۸۴/۰۰۰
نیم سکه	۶/۲۰۰/۰۰۰
ربع سکه	۳/۶۶۲/۱۰۰۰
گرمی	۲/۲۸۳/۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱/۲۰۱/۴۰۰
نوع ارز	
دلار	۲۷/۹۵۵
یورو	۳۲/۳۲۵
پوند	۳۷/۵۵۵
لیبر ترکیه	۳/۰۰۰
درهم امارات	۷/۶۱۱
دینار عراق	۲۰/۹

نیازمندی های کمیجان

ادامه از صفحه ۶

آگهی معرفه کارت دانشجویی
کارت دانشجویی ایستادگی علیرضا ساکن دانشجو طفق کرمانشاهی پیوسته رشته کمپیوتر به شماره دانشجویی ۱۱۵۶۳۷ ر ۹۵ از موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی خوزستان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سرویس اقتصادی-

در حالی که کشور بیش از هر زمان دیگری نیاز به جدا شدن از درآمدهای نفتی و ساخت اقتصاد بر اساس دریافت مالیات دارد، به گفته مجلس، چهار میلیارد دلار معادل بودجه ۱۵ استستان در کشور قرار مالیاتی صورت می‌گیرد.

مختلف مالیات محور کنند. برای اداره اقتصاد به نتایج بهینه‌ای رسیده‌اند. یکی از مولفه‌های مورد توجه در این حوزه که از نظر بسیاری از مکاتب اقتصادی روش بهینه اداره کشور محسوب می‌شود، ایجاد ساختار اقتصادی مبتنی بر مالیات است؛ یعنی آزادی افراد در کسب و کار و در مقابل، پرداخت مالیات متناسب با فعالیت خود. جوامعی که امروز از نظر اقتصادی، توسعه یافته محسوب می‌شوند توانسته‌اند اقتصاد خود را به روش‌های مختلف مالیات محور کنند.

البته در این بین قابل انکار نیست که فعالان اقتصادی بسیاری تمایل دارند برای کسب سود بیشتر از پرداخت مالیات شانه خالی کنند، به همین منظور دولت‌ها با تعریف پایه‌های مالیاتی مختلف، و بروزسانی روش‌های دریافت، تا این اقدام جلوگیری می‌کنند.لذا به نسبتی که یک دولت توانسته باشد بر موانعی که ذینفعان در مسیر دریافت مالیات ایجاد می‌کنند غلبه کند، دولت کارآمدتری شناخته می‌شود.

قرار مالیاتی چیست؟

اما قرار مالیاتی چیست؟ سازمان امور مالیاتی در این زمینه می‌گوید که هرگونه تلاش قانونی یا غیرقانونی به منظور طفره رفتن از پرداخت مالیات یا کمتر پرداخت نمودن آن به هر شیوه که انجام شود قرار مالیاتی است. بررسی‌ها نشان می‌دهد عمده‌ترین زمینه پدیدایش قرار مالیاتی در بسیاری از کشورها یکسان و مشترک بوده و معمولا مالیات‌هایی که با هدف توزیع درآمد وضع می‌گردند دارای پایه‌های کمتر و نرخ‌های بالاتری هستند اینگونه مالیات‌ها قابلیت قرار فراوانی در خود نهفته دارند. اقتصاد پنهان، ایراد در ساختار اجرائی اقتصاد و عدم شفافیت در قوانین و مقررات، بی‌ثباتی قوانین و مقررات و تغییر و جابه‌جایی مداوم قوانین، گستردگی اقتصاد و پنهان بودن بسیاری از فعالیت‌هایی که توسط افراد حقیقی یا حقوقی تحت عناوین مختلف در کشور ما صورت می‌گیرد، همچنین وضعیت تاریخی مخصوصا شرایط جنگ تحمیلی که بخش عمده درآمد‌ها را از جرنگ سرمایه‌گذاری خارج و به صورت ذخایر غیر مولد در آورده بود راه‌های قرار مالیاتی را بنیاد نهادند. با فراهم آمدن زمینه‌های قرار مالیاتی، سودجویان با شیوه‌های مختلف از قبیل نگهداری دو دسته دفاتر و مدارک برای ثبت معاملات، عدم ثبت بسیاری از فعالیت‌ها و درآمدها در دفاتر و اسناد و مدارک و موارد دیگر اقدام به قرار مالیاتی می‌نمایند.

قرار مالیاتی ۶۵ درصدی

پزشکان و وکلا

در کشور ما گروه‌های مختلفی از پرداخت مالیات شانه خالی می‌کنند؛ از دلانل سکه و ارز و خودرو گرفته تا شرکت‌هایی که در پوشش معافیت‌های مناطق آزاد مالیات نمی‌دهند. اما دو گروه هستند

آمارهای سامانه همتا نشان می‌دهد که در طول ۲.۵ سال گذشته، حدود ۳ میلیون گوشی لوکس به ارزش بیش از ۲ میلیارد دلار وارد کشور شده که از این میان برند آمریکایی اپل بیش از ۱.۵ میلیارد دلار از این میزان را به خود اختصاص داده است.

به گفته مهدی میراشرافی، رئیس کل گمرک ایران، تلفن همراه در ۷ ماه ابتدایی سال ۱۴۰۰، ربه ۱۰ قلم عمده کالاهای وارداتی، رتبه نخست را به خود اختصاص داده است. سال گذشته نیز گمرک، میزان واردات تلفن همراه به کشور را حدود ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار اعلام کرده است.

به گزارش فارس، آمارهای سامانه همتا (رجیستری) نشان می‌دهد از ابتدای سال ۹۸ تا انتهای شهریورماه ۱۴۰۰، تعداد ۴۰ میلیون تلفن همراه به ارزش بیش از ۷.۲ میلیارد دلار ثبت شده است که در این میان تلفن‌های همراه اپل بیش از ۱.۵ میلیارد دلار از این میزان را شامل می‌شود.

البته این نکته قابل توجه است که این مبلغ هنگفت ارزی تنها برای تأمین ۴ درصد نیاز بازار (۱۶ میلیون دستگاه) هزینه شده است. به عبارت دیگر، برای واردات هر تلفن همراه از برند عملیاتی‌شود.

به گزارش خبرگزاری فارس، علیرضا پیمان پاک دیروز در اختتامیه نهمین نشست اجلاس کمیته مشترک تجاری ایران و پاکستان با اشاره به توافقات این اجلاس، اظهار داشت: در این توافقنامه به موضوع تجارت آزاد بین دو کشور اشاره و مقرر شد پیش از برگزاری اجلاس مشترک در کرجی موانع پیش‌تاز برداشته شود. همچنین بحث برقراری مکانیزم تهاز نیز مطرح شد و طرفین موافقت کردند تا در اسرع وقت این روش در مبادلات تجاری بین دو کشور عملیاتی شود.

پیمان پاک ادامه داد: در توافقات کارگروه‌های

اقتصادی

گزارش خبری تحلیلی کیهان

بودجه ۱۵ استان در جیب مالیات‌گریزان



که در گذشته کمتر نامی از آنان برده می‌شد ولی در سال‌های اخیر بیشتر سر زبان‌ها افتاده‌اند و از قضا در برابر قوانین مالیاتی مقاومت هم می‌کنند؛ در دنیا وجود ندارد که مالیات را به عنوان سرچشمه

در گزارش تفریغ بودجه سال ۹۹، میزان قرار

مالیاتی بیش از وکلا اعلام شده است؛ در این گزارش با اشاره به مصوبات قانونی آمده است: کلیه صاحبان حرف و مشاغل پزشکی، پیراپزشکی، داروسازی و دامپزشکی که مجوز فعالیت آنها توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سازمان نظام پزشکی ایران و یا سازمان نظام دامپزشکی و سازمان دامپزشکی ایران صادر می‌شود و کلیه اشخاص شاغل در کسب‌وکارهای حقوقی اعم از وکالت و مشاوره حقوقی و خانواده، مکلف بوده‌اند از ابتدای سال ۱۳۹۹ از پایانه فروشگاه‌های استفاده کنند؛ نتایج بررسی‌ها بیانگر آن است که از تعداد ۱۵۵ هزار و ۵۷۲ نفر مشمولین شناسایی‌شده، صرفاً تعداد ۵۴ هزار و ۴۹۰ نفر معادل ۲۵ درصد مشمولین در سامانه مالیاتی ثبت‌نام کرده‌اند. لازم به توضیح است انجام ثبت‌نام مذکور به‌منزله استفاده از پایانه‌های فروشگاه‌های نیست!

خبرگزاری تسنیم در این رابطه گزارش می‌دهد: با مراجعه به مطب برخی از پزشکان، شاهد این هستیم که برخی از پزشکان درپرامد در برابر استفاده از دستگاه کارتخوان خودداری نموده و مبلغ ویزیت را به‌صورت نقدی دریافت می‌کنند، یا از روش‌های دیگری برای قرار مالیاتی استفاده می‌کنند.

قرار مالیاتی

معادل بودجه ۱۵ استان!

البته گستره قرار مالیاتی در کشور فراتر از وکلا و پزشکان است. عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس به تازگی میزان قرار مالیاتی را طی یک سال اخیر حدود چهار میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: جلوگیری از قرار مالیاتی در اولویت بودجه ۱۴۰۱ قرار می‌گیرد، چرا که در حال حاضر به اندازه بودجه ۱۵ استان کشور قرار مالیاتی داریم و اگر این چهار میلیارد دلار به بخش محرومیت‌زدایی ما تزریق شود، می‌توانیم امکانات اولیه رفاهی را در کلیه روستاهای کشور ایجاد کنیم.

رجب رحمانی با تأکید بر لزوم قطع وابستگی

کامل به درآمدهای حاصل از صادرات نفت و

گسترده در مناطق آزاد شده که یکی از مهم‌ترین مصادیق آن، ایجاد شرکت‌های متعدد صوری است. براساس اظهارات محسن پوراحمد مدیر امور حقوقی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تا پایان شهریور سال گذشته بیش از ۱۲ هزار شرکت صوری در این مناطق شناسایی شده است.

عرفان قمی کارشناس اقتصادی درباره برآورد قرار مالیاتی در مناطق آزاد با توجه به حجم قاچاق کالا در این مناطق اظهار کرد: «این معافیت در حالی به این مناطق اختصاص یافته که ۱۲.۵ میلیارد دلار رقم قاچاق سالانه کشور است که بنا بر اظهارات کارشناسان و مسئولان ۹۰ درصد آن یعنی ۱۱.۵ میلیارد دلار واردات از مصادی مناطق ویژه اقتصادی صورت می‌گیرد. در هر حال اگر ۱۵ درصد از این ۱۱.۵ میلیارد دلار به عنوان مالیات اخذ می‌شد رقم مالیات مستقیم که از این مناطق اخذ می‌شد ۱۶ میلیارد دلار معادل ۱۳ هزار میلیارد تومان و مالیات غیرمستقیم بین ۲۰ تا ۳۰ هزار میلیارد تومان بود.»

چه می‌توان کرد؟

اما برای جلوگیری از این معضل اقتصادی چه باید کرد؟ یکی از راه‌ها، قانونی‌ن با ضمانت اجرای قوی برای برخورد با متخلفان است.

به گزارش سازمان امور مالیاتی، در قانون مالیات‌های مستقیم مصوب تیرماه سال ۹۴ در ماده ۲۷۴، قرار مالیاتی عمل مجرمانه محسوب شده و برای مرتکبین مجازات درجه شش تعیین شده‌است که این امر تا حدی می‌تواند از قرار مالیاتی جلوگیری کند.همچنین تشکیل بانک اطلاعاتی جامع و فراگیر

به طوری که تمامی فعالیت‌های اقتصادی مودیان از طریق مراجعه و ثبت در این مرکز صورت گیرد و تمامی اطلاعات نیز ذخیره و به صورت آنلاین در اختیار واحدهای مالیاتی سراسر کشور قرار گیرد، راه دیگری برای جلوگیری از قرار مالیاتی است.

اقتدار از اهمال و کندب برخی دستگاهها در شناسایی آمار خانه‌های خالی در برخی استان‌ها و اخذ نشدن مالیات این خانه‌ها افزود؛ با وجود اینکه قرار بود آمار به‌روزشده خانه‌های خالی تا نیمه مرداد امسال در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار بگیرد، اما هنوز تکلیف این آمار در بسیاری از استان‌ها مشخص نشده است.

رحمانی بااشاره به ضعف‌های موجود در این قانون افزود: به نظر می‌رسد که این قانون برای همه افرادی که بیش از یک خانه یا واحد مسکونی دارند، باید اجرا شود و وقتی ما شرط را برای افراد با بیش از یک مسکن قرار می‌دهیم، عملا تعداد زیادی خانه‌های خالی را از شمول پرداخت معافیت و امکان بازگرداندن به چرخه فروش و اجاره حذف می‌کنیم. که آثار آن به‌شدت کشور را آزار می‌دهد و مالیات‌ها را تهدید می‌کند.»

همین معافیت‌های مالیاتی باعث ایجاد فساد

صفحه ۴

دوشنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۰

۲ ربیع‌الثانی ۱۴۴۳ – شماره ۲۲۸۸۳

ورود سازمان حمایت به ماجرای افزایش قیمت جدید لوازم خانگی

سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان از شرکت‌های تولیدکننده لوازم خانگی خواسته تا لیست قیمت مقایسه‌ای خود در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ را ارسال کنند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، افزایش قیمت برخی از محصولات لوازم خانگی توسط کارخانجات تولیدی داخلی باعث شد تا سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان به این موضوع ورود پیدا کرده و با ارسال نامه‌ای ضمن احضار تولیدکنندگان به سازمان، خواستار ارائه صورت هزینه‌های قیمت تمام شده کالاهای لوازم خانگی در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ شود.

در متن نامه سازمان حمایت به تولیدکنندگان لوازم خانگی آمده است: احتراماً حسب بررسی به عمل آمده بر قیمت فروش محصولات آن شرکت توسط نمایندگی‌ها و عوامل فروش ذریبط در آبان ماه سالجاری و مقایسه آن با دوره منتهی به شش ماهه ابتدای سال ۱۴۰۰ و نیز سال گذشته و از طرفی ارائه گزارش مرتبط توسط اتاق اصناف ایران درجلسه کارگروه تنظیم بازار با حضور معاون اول رئیس‌جمهور مبنی بر افزایش قیمت محصولات تولیدی آن شرکت، لطفاً فرمایید که قیمت لیست قیمت مقایسه‌ای مورد عمل آن شرکت، شامل قیمت افزوده مربوط به سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ بعلاوه مستندات بهای تمام شده به همراه آخرین صورت‌های مالی حسابرسی شده قانونی مربوطه برای بررسی نحوه رعایت ضوابط عمومی قیمت‌گذاری حداکثر تا روز شنبه ۱۵ آبان ماه به این سازمان ارسال گردد.

گفتنی است، شهرویر ماه امسال در پی درخواست تعدادی از شرکت‌های داخلی تولید لوازم خانگی از رهبر معظم انقلاب برای جلوگیری از واردات لوازم خانگی، ایشان در نامه‌ای به رئیس‌جمهور تأکید کردند که طبق درخواست کارخانه‌های تولیدکننده لوازم خانگی، واردات این محصولات باعث شکستن کمر تولیدکنندگان می‌شود و باید جلوی آن گرفته شود. سیدابراهیم رئیسی هم به وزیرایش دستور داد واردات لوازم خانگی از دو شرکت کره جنوبی ممنوع شود.

این اقدام با استقبال فعالان بازار و مردم مواجه شد. از طرفی گزارش‌های میدانی هم حکایت از آن داشت که مردم در سال‌های اخیر با خروج برندهای خارجی لوازم خانگی، گرایش بیشتری نسبت به خرید و مصرف لوازم خانگی ایرانی دارند، ولی این انتظار به حق را نیز دارند که تولیدکننده داخلی، افزایش کیفیت و کاهش قیمت را در دستور کار قرار دهد. با این حال بررسی‌های جدید نشان می‌دهد برخی تولیدکنندگان در برابر این اقدام حمایتی مجموعه نظام از تولید ملی، به جای تمرکز بر افزایش حجم و کیفیت تولید، قیمت‌ها را افزایش داده‌اند!

نوسان در شاخص بورس

شاخص کل بورس بعد از رشد‌های مناسب روزهای اخیر، دیروز در یک روند نوساناتی قرار گرفت و نهایتا بیش از ۹ هزار واحد افت کرد.

بر این اساس دهنسج بازار سهام در پایان معاملات یکشنبه با کاهش ۹۶۸۹ واحد به رقم یک میلیون و ۴۳۰ هزار و ۹۶۱ واحد رسید.

به رقم شاخص کل با معیار هموزن با کاهش ۱۵۰۸ واحد در ۳۲۴ هزار و ۶۹۵ واحد رسید. ارزش بازار در بورس تهران به بیش از ۵ میلیون و ۷۱۸ هزار میلیارد تومان رسید. معامله‌گران دیروز در بورس تهران بیش از ۱۳.۴ میلیارد سهام، حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۷۸۸ هزار فقره معامله و به ارزش ۸۲۸۲ میلیارد تومان داد و ستد کردند.

روز یکشنبه همه شاخص‌های بورس قرمز بودند اما میزان کاهش‌های شاخص‌های کل و یک درصد بوده است. شاخص کل و شاخص قیمت در بورس با معیار وزنی- ارزشی ۶۷ صدم درصد کاهش یافت. شاخص کل و شاخص قیمت با معیار هموزن ۴ دهم درصد کاهش یافت. به نظر می‌رسد با توجه به اعلام فروش اوراق دولتی در معاملات سه‌شنبه هفته جاری و سپس واکنش لغو آن، شاخص بورس هم به این افت و خیز، واکنش نشان داد.

تاثیر انتشار اوراق دولت

بر وضعیت بازار سهام

در همین حال کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، اظهار داشت: توسعه بازار بدهی یکی از الزامات توسعه پایدار بازار سرمایه کشور است. در این سالها اقدامات مهمی در این رابطه صورت گرفته است؛ از جمله این اقدامات می‌توان به انتشار اوراق

بر مبنای رتبه اعتباری اشاره کرد که در کنار طراحی اوراق مناسب هر صنعت می‌تواند چشم انداز انتشار اوراق را شفاف‌تر کرده و تا حدودی به نمونه تأمین مالی‌های موفق در سایر کشورها نزدیک کند.

به گفته علی بیگزاده هر چند تأمین مالی بخش خصوصی از محل اوراق باید محور اصلی سیاست‌های توسعه‌ای این بخش باشد، ولیکن نقش آفرینی دولت در این موضوع را نمی‌توان از نظر دور داشت.

کارشناس بازار سرمایه افزود: بخش‌های مالی دولت‌ها در سایر کشورها، از جمله خزانه‌داری و بخش مرتبط با سیاست بازار باز در بانک مرکزی، در بازار اوراق بدهی بسیار نقش آفرین هستند. با این ابزارها ضمن تأمین مالی، در بازار نرخ بهره مناسب استفاده کند. کاهش نرخ بین بانکی می‌تواند نرخ تأمین مالی دولت را کاهش دهد و تاثیر مثبتی بر وضعیت بازار سهام داشته باشد.

به گفته بیگزاده، گزاره «تاثیر منفی انتشار اوراق دولت بر وضعیت بازار سهام» نیازمند تامل و مذاقه بیشتر است. اصولا بازیگران دو بازار سهام و بازار اوراق، از منظر ریسک‌پذیری متفاوت هستند و انتشار و رونق یکی نمی‌تواند بر دیگری اثر مستقیم و قوی داشته باشد، از طرف دیگر صندوق‌های با درآمد ثابت مستثنی اوراق بدهی هستند که منطقا با توجه به رسالت ایجادشان، نصاب‌های مشخصی جهت حضور در بازارهای مختلف دارند که تراجمی جهت نقش‌آفرینی مؤثر آنها در دو بازار ایجاد نمی‌کند.
مدیر سابق بازار اولیه سازمان بورس گفت: نباید فراموش کرد که اگر بانک مرکزی از ابزار سیاست بازار باز و انتشار اوراق به نحو مناسب استفاده کند، کاهش نرخ بین بانکی می‌تواند نرخ تأمین مالی دولت را کاهش دهد و تاثیر مثبتی بر وضعیت بازار سهام داشته باشد. بیگزاده تأکید کرد: انتشار اوراق و تاثیر آن بر شفافیت و نظم بخشی به بدهی‌های دولت نیز از سایر منافع انتشار اوراق دولت است. شفافیتی که امروز به آن بسیار نیازمندیم و قطعاً نظارت بخش‌های مختلف بر مبلغ و نرخ‌های تأمین مالی دولت را امکان‌پذیر می‌سازد.